Proc. Leg. nº 2350/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 934/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre ofício encaminhado pelo
DAEE ao Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre ofício encaminhado
pelo DAEE ao Município.

Considerando o Programa Estadual “Água é Vida” que visa reforçar a

segurança hídrica no estado de São Paulo;

Considerando as informações prestadas pelo Consócio PCJ de que o

Departamento de Águas e Energia Elétrica (DAEE) vem promovendo o levantamento

de demandas municipais, no âmbito de todo Estado de São Paulo, quanto à

realização de serviços de desassoreamento de cursos d’água;

Considerando que todos os municípios que integram as Bacias PCJ

receberam recentemente um Ofício da Diretoria do DAEE-BMT-Piracicaba,

endereçado aos respectivos Prefeitos Municipais, solicitando a indicação de

demandas das suas administrações para levantamento, avaliação e

encaminhamento de informações, pergunta-se:

1. A Prefeitura recebeu o referido ofício? Quando? Em caso positivo,

enviar cópia.

2. Caso recebido, foram prestadas as informações solicitadas? Em caso

positivo, enviar cópia. Em caso negativo, justificar.

Proc. Leg. nº 2350/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 26 de abril de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G45WP65H81Z5BGAD
		2022-04-26T22:13:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-26T22:13:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura